Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

 03.04.2017         № 399

г. Биробиджан

О внесении изменений  в решение городской Думы от 16.12.2016 № 348

«Об утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019

годов»

     В  соответствии  с  Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  решение  городской Думы от 16.12.2016 № 348

«Об утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019

годов»  (в ред. решений  городской  Думы  от 26.01.2017 № 362, от 02.02.2017

№ 370, от 16.02.2017 № 373) следующие изменения:

     1.1. В пункте 1:

1.1.1. В подпункте 1) цифры «1419615,4» заменить цифрами

«1454881,1»;

1.1.2. В подпункте 2) цифры «1573269,6» заменить цифрами

«1608535,3».

     1.2. В пункте 14 цифры «618863,4» заменить цифрами   «654129,1».

     1.3. В приложении 1 строки:

Увеличение остатков средств бюджетов 101 01 05 00 00 00 0000 500 -1 822 747,2

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 101 01 05 02 00 00 0000 500 -1 822 747,2

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов

101 01 05 02 01 00 0000 510 -1 822 747,2

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов городских округов

101 01 05 02 01 04 0000 510 -1 822 747,2

Уменьшение остатков средств бюджетов 101 01 05 00 00 00 0000 600 1 899 169,6

Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов

101 01 05 02 00 00 0000 600 1 899 169,6

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов

101 01 05 02 01 00 0000 610 1 899 169,6

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов городских округов

101 01 05 02 01 04 0000 610 1 899 169,6

 заменить строками:
Увеличение остатков средств бюджетов 101 01 05 00 00 00 0000 500 -1 858 012,9

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 101 01 05 02 00 00 0000 500 -1 858 012,9

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов

101 01 05 02 01 00 0000 510 -1 858 012,9

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов городских округов

101 01 05 02 01 04 0000 510 -1 858 012,9

Уменьшение остатков средств бюджетов 101 01 05 00 00 00 0000 600 1 934 435,3

Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов

101 01 05 02 00 00 0000 600 1 934 435,3

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов

101 01 05 02 01 00 0000 610 1 934 435,3

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов городских округов

101 01 05 02 01 04 0000 610 1 934 435,3

       1.4. В приложении 7 строки:

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 618 863,4

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

618 863,4

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации (межбюджетные

субсидии)

138 036,3

000 2 02 20077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на софинансирование

капитальных вложений в объекты

государственной (муниципальной) собственности

5 084,1

101 2 02 20077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на

софинансирование капитальных вложений в

объекты муниципальной собственности

5 084,1

заменить строками:
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 654 129,1

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

654 129,1

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации (межбюджетные

субсидии)

173 302,0

000 2 02 20051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных

целевых программ

40 349,8

101 2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на

реализацию федеральных целевых программ

40 349,8

строку:
    ВСЕГО: 1 419 615,4

заменить строкой:
    ВСЕГО: 1 454 881,1

1.5. В приложении 9 строку:

5. Муниципальное казенное учреждение

"Управление жилищно-коммунального

хозяйства мэрии города муниципального

образования "Город Биробиджан" Еврейской

автономной области"

113         82 525,2

заменить строкой:
5. Муниципальное казенное учреждение

"Управление жилищно-коммунального

хозяйства мэрии города муниципального

образования "Город Биробиджан" Еврейской

автономной области"

113         117 790,9

строки:

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 113 04 00     8 232,1

Водное хозяйство 113 04 06     5 532,1

Муниципальная программа «Обеспечение

экологической безопасности и охраны

окружающей среды в муниципальном

образовании «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области в 2017-2019 годах»

113 04 06 14 0 00 00000   5 532,1

Подпрограмма «Охрана окружающей среды и

обеспечение экологической безопасности

населения в муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2017-2019 годах»

113 04 06 14 1 00 00000   5 532,1

Основное мероприятие "Строительство,

реконструкция зданий и сооружений,

находящихся на территории муниципального

образования "Город Биробиджан" Еврейской

автономной области"

113 04 06 14 1 01 00000   5 532,1

Строительство защитной дамбы пос.

Тукалевский от наводнений вод р. Большая

Бира

113 04 06 14 1 01 17110   448,0

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной)

собственности

113 04 06 14 1 01 17110 400 448,0

Бюджетные инвестиции 113 04 06 14 1 01 17110 410 448,0

Мероприятия федеральной целевой программы

«Развитие водохозяйственного комплекса

Российской Федерации в 2012-2020 годах» за

счет средств областного бюджета

(Строительство защитной дамбы  пос.

Тукалевский в черте г. Биробиджана от

затопления водами реки Большая Бира)

113 04 06 14 1  01 R0161   5 084,1

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной)

собственности

113 04 06 14 1  01 R0161 400 5 084,1

Бюджетные инвестиции 113 04 06 14 1  01 R0161 410 5 084,1

заменить строками:

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 113 04 00     43497,8

Водное хозяйство 113 04 06     40 797,8

Муниципальная программа «Обеспечение

экологической безопасности и охраны

окружающей среды в муниципальном

образовании «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области в 2017-2019 годах»

113 04 06 14 0 00 00000   40 797,8

Подпрограмма «Охрана окружающей среды и

обеспечение экологической безопасности

населения в муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2017-2019 годах»

113 04 06 14 1 00 00000   40 797,8

Основное мероприятие "Строительство,

реконструкция зданий и сооружений,

находящихся на территории муниципального

образования "Город Биробиджан" Еврейской

автономной области"

113 04 06 14 1 01 00000   40 797,8

Строительство защитной дамбы пос.

Тукалевский от наводнений вод р. Большая

Бира

113 04 06 14 1 01 17110   448,0

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной)

собственности

113 04 06 14 1 01 17110 400 448,0

Бюджетные инвестиции 113 04 06 14 1 01 17110 410 448,0

Мероприятия федеральной целевой программы

«Развитие водохозяйственного комплекса

Российской Федерации в 2012-2020 годах»

(Строительство защитной дамбы  пос.

Тукалевский в черте г. Биробиджана от

затопления водами реки Большая Бира)

113 04 06 14 1  01 R0160   40 349,8

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной)

собственности

113 04 06 14 1  01 R0160 400 40 349,8

Бюджетные инвестиции 113 04 06 14 1  01 R0160 410 40 349,8

        строки:

Содержание мест захоронения 113 05 03 99 0 00 09260   2 814,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

113 05 03 99 0 00 09260 200 2 814,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

113 05 03 990 00 09260 240 2 814,9

        заменить строками:

Содержание мест захоронения 113 05 03 99 0 00 09260   2 614,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

113 05 03 99 0 00 09260 200 2 614,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

113 05 03 990 00 09260 240 2 614,9

Ритуальные услуги (мероприятия по вывозу тел

(останков) умерших в морги больниц и

учреждений судебно-медицинской экспертизы

при отсутствии лиц, взявших на себя

обязанности по погребению

113 05 03 990 00 09270  200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

113 05 03 990 00 09270 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

113 05 03 990 00 09270 240 200,0

        строку:

ИТОГО РАСХОДОВ           1 573 269,6

заменить строкой:

ИТОГО РАСХОДОВ           1 608 535,3

1.6. В приложении 11 строку:

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     75 218,3

заменить строкой:

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     110 484,0

строки:

Водное хозяйство 04 06     5 588,1

Муниципальная программа «Обеспечение

экологической безопасности и охраны

окружающей среды в муниципальном

образовании «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области в 2017-2019 годах»

04 06 14 0 00 00000   5 588,1

Подпрограмма «Охрана окружающей среды и

обеспечение экологической безопасности

населения в муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2017-2019 годах»

04 06 14 1 00 00000   5 588,1

Основное мероприятие "Строительство,

реконструкция зданий и сооружений,

находящихся на территории муниципального

образования "Город Биробиджан" Еврейской

автономной области"

04 06 14 1 01 00000   5 532,1

Строительство защитной дамбы пос.

Тукалевский от наводнений вод р. Большая

Бира

04 06 14 1 01 17110   448,0

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной)

собственности

04 06 14 1 01 17110 400 448,0

Бюджетные инвестиции     14 1 01 17110 410 448,0

Мероприятия федеральной целевой программы

«Развитие водохозяйственного комплекса

Российской Федерации в 2012-2020 годах» за

счет средств областного бюджета

(Строительство защитной дамбы  пос.

Тукалевский в черте г.Биробиджана от

затопления водами реки Большая Бира)

04 06 14 1 01 R0161   5 084,1

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной)

собственности

04 06 14 1 01 R0161 400 5 084,1

Бюджетные инвестиции 04 06 14 1 01 R0161 410 5 084,1

заменить строками:

Водное хозяйство 04 06     40 853,8

Муниципальная программа «Обеспечение

экологической безопасности и охраны

окружающей среды в муниципальном

образовании «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области в 2017-2019 годах»

04 06 14 0 00 00000   40 853,8

Подпрограмма «Охрана окружающей среды и

обеспечение экологической безопасности

населения в муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2017-2019 годах»

04 06 14 1 00 00000   40 853,8

Основное мероприятие "Строительство,

реконструкция зданий и сооружений,

находящихся на территории муниципального

образования "Город Биробиджан" Еврейской

автономной области"

04 06 14 1 01 00000   40 797,8

Строительство защитной дамбы пос.

Тукалевский от наводнений вод р. Большая

Бира

04 06 14 1 01 17110   448,0

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной)

собственности

04 06 14 1 01 17110 400 448,0

Бюджетные инвестиции     14 1 01 17110 410 448,0

Мероприятия федеральной целевой

программы «Развитие водохозяйственного

комплекса Российской Федерации в 2012-2020

годах» (Строительство защитной дамбы  пос.

Тукалевский в черте г.Биробиджана от

затопления водами реки Большая Бира)

04 06 14 1 01 R0160   40 349,8

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной)

собственности

04 06 14 1 01 R0160 400 40 349,8

Бюджетные инвестиции 04 06 14 1 01 R0160 410 40 349,8

        строки:

Содержание мест захоронения 05 03 99 0 00 09260   2 814,9

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

05  03 99 0 00 09260 200 2 814,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

05  03 99 0 00 09260 240 2 814,9

       заменить строками:

Содержание мест захоронения 05 03 99 0 00 09260   2 614,9

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

05  03 99 0 00 09260 200 2 614,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

05  03 99 0 00 09260 240 2 614,9

Ритуальные услуги (мероприятия по вывозу тел

(останков) умерших в морги больниц и учреждений

судебно-медицинской экспертизы при отсутствии

лиц, взявших на себя обязанности по погребению

05 03 99 0 00 09270  200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
05 03 99 0 00 09270 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

05 03 99 0 00 09270 240 200,0

строку:

ИТОГО РАСХОДОВ         1 573 269,6

      заменить строкой:

ИТОГО РАСХОДОВ         1 608 535,3

1.7. В приложении 13 строки:

       строки:

Муниципальная программа «Обеспечение

экологической безопасности и охраны окружающей

среды в муниципальном образовании «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017-

2019 годах»

14 0 00 00000   5 951,7

Подпрограмма «Охрана окружающей среды и

обеспечение экологической безопасности населения в

муниципальном образовании «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области в 2017-2019 годах»

14 1 00 00000   5 588,1

Основное мероприятие «Строительство,

реконструкция зданий и сооружений, находящихся на

территории муниципального образования «Город

Биробиджан Еврейской автономной области»

14 1 01 00000   5 532,1

Строительство защитной дамбы пос. Тукалевский от

наводнений вод р. Большая Бира

14 1 01 17110   448,0

Капитальные вложения  в объекты государственной

(муниципальной)  собственности

14 1 01 17110 400 448,0

Бюджетные инвестиции 14 1 01 17110 410 448,0

Мероприятия федеральной целевой программы

«Развитие водохозяйственного комплекса Российской

Федерации в 2012-2020 годах» за счет средств

областного бюджета (Строительство защитной дамбы

пос. Тукалевский в черте г. Биробиджана от

затопления водами реки Большая Бира)

14 1 01 R0161   5 084,1

Капитальные вложения  в объекты государственной

(муниципальной)  собственности

14 1 01 R0161 400 5 084,1

Бюджетные инвестиции 14 1 01 R0161 410 5 084,1

         заменить строками:

Муниципальная программа «Обеспечение

экологической безопасности и охраны окружающей

среды в муниципальном образовании «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017-

2019 годах»

14 0 00 00000   41 217,4

Подпрограмма «Охрана окружающей среды и

обеспечение экологической безопасности населения в

муниципальном образовании «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области в 2017-2019 годах»

14 1 00 00000   40 853,8

Основное мероприятие «Строительство,

реконструкция зданий и сооружений, находящихся на

территории муниципального образования «Город

Биробиджан Еврейской автономной области»

14 1 01 00000   40 797,8

Строительство защитной дамбы пос. Тукалевский от

наводнений вод р. Большая Бира

14 1 01 17110   448,0

Капитальные вложения  в объекты государственной

(муниципальной)  собственности

14 1 01 17110 400 448,0

Бюджетные инвестиции 14 1 01 17110 410 448,0

Мероприятия федеральной целевой программы

«Развитие водохозяйственного комплекса Российской

Федерации в 2012-2020 годах» (Строительство

защитной дамбы  пос. Тукалевский в черте г.

Биробиджана от затопления водами реки Большая

Бира)

14 1 01 R0160   40 349,8

Капитальные вложения  в объекты государственной

(муниципальной)  собственности

14 1 01 R0160 400 40 349,8

Бюджетные инвестиции 14 1 01 R0160 410 40 349,8

        строки:

Содержание мест захоронения  99 0 00 09260   2 814,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 09260 200 2 814,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 09260 240 2 814,9

       заменить строками:

Содержание мест захоронения  99 0 00 09260   2 614,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 09260 200 2 614,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 09260 240 2 614,9

Ритуальные услуги (мероприятия по вывозу тел

(останков) умерших в морги больниц и учреждений

судебно-медицинской экспертизы при отсутствии лиц,

взявших на себя обязанности по погребению

99 0 00 09270   200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 09270 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 09270 240 200,0

        строку:

Всего расходов     1 573 269,6

        заменить строкой:

Всего расходов     1 608 535,3

 2. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить

на постоянную  комиссию  городской  Думы  по бюджету и муниципальному

имуществу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ЭСМИГ».

  Мэр города                                                                                 Е.В. Коростелев